Diário   Oficial Página 92   sexta-feira, 19 de Março de 2021 Nº 27.962
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

O município de Nova Ubiratã - MT, vem através deste informar que houve
retificação no edital referente ao pregão presencial 11/2021, relacionada
a distância entre a base de operação da empresa licitante e a sede deste
município que passa a ser de no máximo 180 km, o julgamento do referido
pregão será no dia 01/04/2021 as 8h:00min na sala de licitações, localizada
no paço municipal. Licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual locação de caminhão munck especializado em remoção e instalação
de bombas d’água em poços semiartesianos, bem como a realização dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva das respectivas bombas
d’água que apresentarem defeitos que impeçam seu funcionamento. Os
interessados poderão consultar o edital e obter informações, ou adquiri-lo,
na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 18 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1232344:92>
<BEGIN:1232377:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

DÉCIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
082/2020 - DATA 18/03/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 02: R$ 5,60.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

SÉTIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
084/2020 - DATA 18/03/2021 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 03
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: AUTO POSTO
NOVA UBIRATÃ LTDA - CPNJ: 13.578.932/0001-68 - VALOR ATUAL ITEM
03: R$ 3,88.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1232377:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1232445:92>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 14/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 02/ 2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do
dia 18 de março de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, Cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS (ÉTICO, GENÉRICOS E SIMILARES), MATERIAL
MEDICO HOPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS, DE FORMA
PARCELADA, ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE
O PREÇO DE REFERÊNCIA DO PREÇO DE FÁBRICA DA TABELA CMED/
ANVISA E REVISTA SIMPRO PARA ATENDER A SECETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, Sagrando
vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ ITENS VALOR
TOTAL

GOIÁS BEM
COMÉRCIOE
SERVIÇOS DE
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELE -
EPP

20.231.242/0001-01 01 10,00%

GOIÁS BEM
COMÉRCIOE
SERVIÇOS DE
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELE -
EPP

20.231.242/0001-01 02 23,00%

GOIÁS BEM
COMÉRCIOE
SERVIÇOS DE
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELE -
EPP

20.231.242/0001-01 03 22,00%

GOIÁS BEM
COMÉRCIOE
SERVIÇOS DE
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELE -
EPP

20.231.242/0001-01 04 23,00%

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 18 de março de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1232445:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1232345:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - SRP Nº 011/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 011/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS(MATE-
RIAL PERMANENTE) E EPis ( EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO) PARA
COMBATE DE ARBOVIROSE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETÁRIA DE SAUDE DE PEIXOTO DE AZEVEDO”. Por conveniência
da administração pública, fica reaberto prazo deste instrumento
convocatório para; 31/03/2021 - Horário: 10:00 horas (horário de Brasília).
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 18h do dia 19/03/2021 às 09h00
do dia 30/03/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente nos seguintes
endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals,
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de Azevedo/MT, 18 de Março de
2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1232345:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1232347:92>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 17/2021 - Processo Administrativo Nº 40/2021
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
I do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZO a
contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a “AQUISIÇÃO
DE APARELHO DE IMUNOENSAIO FLUORESCENTE E INSUMOS PARA
REALIZAÇÃO DOS EXAMES COLETADOS DOS PACIENTES COM
SUSPEITA DE COVID 19 ENCAMINHADAS PARA O LABORATÓRIO
MUNICIPAL NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONA
VÍRUS JUNTO AO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT ,
ATENDENDO AS  NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE DESTA
MUNICIPALIDADE”. Favorecido:  DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA  - CNPJ:  26.792.580/0001-90 Valor:  R$ 24.470,00 (Vinte e Quatro
Mil Quatrocentos e Setenta Reais)
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para
que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 18 de Março de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1232347:92>

<BEGIN:1232368:92>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.01/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01/2021.
PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA - CIDESA.
EMPRESA: ADRIANO DOS REIS EIRELI-EPP CNPJ: 26.766.947/0001-00
Valor total R$ 352,05 %
VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da
mesma, 18/03/2021 ate 18/03/2022.
OBJETO: Ata de Registro de preço a Contratação de empresa para
fornecimento de Peças e Assessórios das fabricantes/montadoras de
veículos Maquinas pesadas, Veículos pesados, Veículos leves, Lote: 04,
05, 09, 10, para atender máquinas/equipamentos e veículos do Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Norte
Araguaia - CIDESA.
DANIEL ROSA DO LAGO
PRESIDENTE
<END:1232368:92>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT